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Szerkesztőség és kiadóhivatal: IV. kér.. Kecskeméti-utcza 6. szám (Pallas irodalmi és nyomdai részvénytársaság'. 
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MINTA-KÉPEK.
i.

A KIT MINDENKI ELHAGYOTT.

Van nekem egy nagyúr ismerősöm. Nyugalomba 
vonult főispán. Derék, okos, eszes ember, s a mit elől 
kellett volna említenem: rendkívül gazdag, és a mit 

! mellesleg szintén felemlíthetek : talpig becsületes ember. 
‘ Mondok: elmegyek én ehez az én régi jó ismerősöm- 

■ hoz egy kis beszélgetésre, most úgy sincs neki dolga, 
i mivelhogy — mint olvasom — nyugalomba vonult, 
i neki is jól lóg esni ez a találkozás, hiszen az apámmal 
j lelki-testi jóbarátok voltak s mindig meghagyta neki, 
i hogy ha vagy ő vagy én arra vetődünk. Tömör várme

gyébe, a hol ő főispán, hál osztán meglátogassuk ám. 
1 No hát, mivelhogy most már ő Pesten lakik, sugár

úti palotájában, nem mondhatom, hogy nem járok arra 
I ő felé. — meglátogatom.

Kihúztam magamat, úgy a hogy illik nagy urakhoz 
menő vizit alkalmával. Gyönyörű háza van, dolga volt 
azon a műépítészen, müasztaloson és műlakatoson kí
vül szobrásznak és freskofestönek is. Ej, heh tiszteletre 
méltó úr ez a Vencselley Bálint, hogy juttat az apró 
pénzéből a művészeknek is.

Pedig családja is van, meg egész jó karban levő 
felesége, egy jó diák fia és egy kedves szép leánya. 

() maga is még iava-korában levő férfiú, hát nem 
igen szórhatja a pénzt. De hát műkedvelő ember no!

— Hozott isten édes jó Kari öcsém! — zengett fe
lém Vencselley Bálint kedves baritonja. — ej heh szép 
hogy meglátogattál. Vártalak is! No gyere be ide az 
én dolgozó szobámba, majd később meglátogatjuk a 
nőket, nagyon fognak örülni.

Bementünk a dolgozó szobába. Pompásan berende
zett szoba. Jól eső derült fény benne mindenütt. Ejh, 
csak szép dolog urnák lenni.

— No, nesze egy rósz szivar, gyújts rá, aztán érezd 
magadat egészen itthon.

Még ő maga gyújtotta meg a drága, illatos ha
vanna-szivart. mikor azt ajkaim közé vettem.

Ejh. be kedves szives ember ez az én Bálint bátyám. 
(Én bizony úgv mertem liíni. hogy «Bálint bácsi». 
nagyon szívesen vette tőlem.)

— így ni! No most pedig mondd el. hogy élsz, 
mint élsz, mit csinálsz?

— Rövid annak az elmondása. Bálint bácsi, — mo
solyogtam én, — poétizálok: versel irok, novellát írok, 
iró vagyok.
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Bálint 1-ácsi felhúzta a bal szemöldökét, nagy füstöt 
fújt a szivarjából, aztán még mintha várt volna va
lamit.

— De miből élsz? — kérdezte aztán kíváncsian.
— Miből? Hát abból.
— A poetizálásból? — tamáskodott Bálint bácsi.
— Hát... persze... a poetizálásból... novellák

ból... regényírásból...
Bálint bácsi gyorsan mozgatta a bajuszát jobbra, 

balra. Nem tetszett neki az én dolgom semmiképen. 
Lebillentette félre a fejét és részvéttel nézett rám: az
után megszólalt megint, de a bariton ezúttal lágvabb, 
hogy úgy mondjam : szomorú árnyalattal csendült meg:

— Hát aztán van-e protekcziód ?
— Protekczióm?
Elpirultam. Éreztem, hogy arczomat hő perzseli.
— Protekcziód hát! — erősködött Bálint bácsi, még 

lejebb eresztve s egyúttal már félre nem ismerhető 
bánatosan ingatva a fejét, látván az én meglepetésem
ből, hogy nekem nincs protekczióm.

— Nincs nekem, — nem is kell nekem.
— Nem baj még, hogy nincs, de baj, hogy nem is 

kell, kedves Karikám, — sóhajtott egy mélyet, nagyot 
az én Bálint bátyám.

S annak a dolgozó szobának az ő kedves, derült 
hangulata, színe, mintha egyszerre átváltozott volna; 
mintha hirtelen terhes felhő árnyékolta volna el a nagy 
ablakokat.

Nehány pillanatnyi csend után Bálint bácsi értekezni 
kezdett:

— Mert édes Károly öcsém, a világon minden a 
protekcziótól függ. Itt vagyok én rá az élő példa.

Itt megint egy mélységest sóhajtott.
— Itt vagyok én az élő példa. Hiszen te bizonyo

san tudod, hogy milyen szegény legény voltam én- 
Szegény bizony' Éhezéssel, nélkülözéssel végeztem el 
az iskoláimat. Soha semmi se lett volna belőlem, ha 
nem lett volna protekczióm.

— Nono, Bálint bácsi 1 Olyan képzett okos ember —
— Nem ér a semmit, Kari öcsém. Protekczió kell 

mindenhez. Nekem hálistennek volt protekczióm. Már 
az iskolában volt: stipendiumot kaptam. Aztán a mint 
iskoláimat elvégeztem, mindjárt hivatali kaptam a me
gyénél —

— Mert megérdemelte Bálint bácsi.
— Ki tudja azt megmondani, hogy megérdemeltem-e? . 

De azt tudom, hogy protegált az egész megye. No, 
azután nem sokára felkerültem Pestre. Hogy lehetett 
az? mert főispán, alispán, törvényszéki elnök, a hely
beli és szomszédmegyei grófok mind protegáltak — 

isten áldja meg még a lépteiket is. itt Pesten ismeret
ségbe jutottam az előkelőbb hivatalos világgal. Köny- 
nven ment, hiszen protekczió protekcziót szül, itt már 
képviselők, miniszteri tanácsosok és fővárosi tekintélyek 
protegáltak. Igazán gyönyörű protekczióm volt !

Bálint bácsi elmélázott, szemeiben könnyek mutat
koztak. ..

— De milyen gyönyörű protekczió, kedves Károly 
öcsém! Az lehettem volna, a mi akartam. Mentem is 
feljebb, feljebb, gyorsan, szépen. — Hm! nem is gon
doltam még akkor, hogy mi lehet ennek a vége. Most 
már belátom, hogy nagyon könnyedén, meggondolatla
nul éltem én a protekcziómmal. Mert szép az a pro
tekczió, de az is csak olyan mint minden földi dolog: 
múlandó s ha okosan, mértékletesen nem élsz vele, 
hát elfogy...

Bálint bácsi megingatta a fejét, mintha azt bizonyít
gatná maga-magának, hogy ő nem élt mértékletesen a 
protekczióval.

— Pedig az egész olyan tiszta, matematikai igazsá
gon alapszik, hogy bámulnom kell, miért nem tudtam 
én ezt idejekorán felgondolni, mikor pedig mindig ki
tűnő kalkulusom volt a mathematikából. .. . De nem, 
neked nem a mathematika segélyével világosítom meg 
a dolgot, hanem egy poetikus hasonlattal magyarázom 
meg, (a poézisból is mindig kitűnőm volt). Hát kép
zeld magadnak a Kárpátot: lent a töviben még szépen 
tenyészik a természet, de felfelé egyre jobban kihal s 
a csúcsán már nincs egyéb, mint csupasz szikla. Lásd 
a protekczió is ilyen... lent dús, de mentői feljebb ér 
az ember, annál jobban fogy. fogy. fogy... Mikorára 
főispánná lettem — már akkor csak egy protekczióm 
volt, a belügyminiszter... Csak egy protektorom volt! 
Nekem, a kinek azelőtt az egész vármegye, az egész 
képviselőház, az egész előkelő világ protektorom volt- 
Szép állásom volt takarékosságom és szorgalmam ré
vén vagyonos emberré lettem, de egyre jobban kezdett 
bántani az a gondolat, hogy már nincs protektorom!

S egyszer csak hivat a miniszterelnök, hogy fogad
jam el a közi, ügyi min. tárczát. Soha sem felejtem el 
ezt a napot! Ha halálos ítéletet mondtak volna rám. 
nem esett volna olyan nehezemre. Hiszen ha én most 
miniszterré leszek, nem lesz többet a kerek világon 
egyetlenegy protektorom sem, mert minisztertársaim 
csak nem lehetnek nekem a protektoraim... Ez a 
gondolat úgy elkeserített, de úgy! Hát ezt érdemeltem 
én meg vénségemre, hogy a kinek valamikor olyan 
irigyelt protekcziója volt, egyszerre ott álljak egyedül, 
minden protekczió nélkül. Nem, — inkább demisszio- 
náltam...



MINTA-KÉPEK.

Bálint bácsi rendkívül el volt keseredve. Síit.
- S látod Kari öcsém, most itt állok a világban 

minden protekczió nélkül... mert a miniszter termé
szetesen megharagudott rám. hogy nem fogadtam el 
a közlekedésügyi tátczát. Az igazat megvallva bolon
dot lettem, mert igaz, hogy miniszterségemben nem 
lelt volna egy protektorom sem. de Így sincs.... ha 
csak más kormány nem jön...

Szegény Bálint bácsi úgy el volt szomorodva, olyan 
lehetetlennek érezte magát, hogy majd megsirattam — 
s csak azon mull, hogy nagyobb volt a nevethelnékem.

Kukorcky Miítipís.

MŰVÉSZEK.

Mrczénáx. Kérem az ön tájképe kezd nekem nem 
tetszeni. Nincs benne semmi eszme, semmi gondolat.

Akstó'. Hja, kérem hát lessék majd hozzágondolni 
magának, a mii tetszik...

FELEDÉKENYSÉG.
Ó-. Mari nesze, itt van a névnapodra egy szép 

ajándék.
Szoba lám/. Koszi mom alassan nagyságos úr. -- Hál 

ugyan a nagyságos asszonynak mit tetszett venni a 
nevenapjára?

Úr. Tvüli. az irgalmat! - hat őt is Marinak híjják?

2HI

A MAGYAR, NÉMET ÉS A TÓT.
Hárman jöttek a vásárból 
Magyar, német meg a tót. 
Abban egyben megegyeztek : 
Szidták szörnyen az adót. 
Pléd a németnek nyakába’. 
S szorítja a bugyogót.
Czifra szűr van a magyaron, 
Daróczt, bocskort hord a tót.

Betérnek egy kocsmaházba...
«Csárdás aszón ein Glas Bier!» 
Szól a német s elővesz egy 
Újságot, hogy mi a bir.
Szundikálva olvasgat, majd 
Összegyúrja a lapot, 
Gömbölyű hasát vakarva 
Számlálgatja, mit kapott.

Dörmög a tol önmagában: 
«Haj, szükecskén csak .lano. 
IJraga vinku. — kocsmás ninka. 
Hoznvi nekem paleno...
Ság rósz világ, nem térik most, 
Meri vasból van a fazik.» — 
Iszik egyet s már a sárban 
Henteregve aluszik.

«Ko<:smárosné. hugomasszony 1 
Hej a szeme heh hamis, 
Eszem azt a edes szájál.
Ha olyan a bora is.»
Szól a magyar, iszik egyel.
S megcsendül ajkán a dal... 
((Kocsmárosné. hát ha e bort 
Édesítőé ajkival?!»

LlllHpdczi US.

BÖLCS BOLONDSÁGOK.
Legolcsóbb állampapír az adó-megintés: semmibe 

sem kerül s még annyit sem ér.
*

Azok közé a hasonlatosságok közé, a melyeket a 
könyv s a nő közt tenni szoktak, tarlozik az is, hogy 
egyiknél is, másiknál is találhatni jó és rossz oldalakat.

*
Bármennyire szereted is a savanyu káposztát, olyan 

méltánytalan vagy, hogy előbb lábbal taposod s csak 
azután fektetsz ra nagy súlyt.
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SEGÍTETT RAJTA.

Egy fiatal özvegy szünet nélkül űzött egy tintái or
vosi. minduntalan magához hivatta s mindenféle kép
zelt betegségekkel állt elő.

— Doktor űr, — szolt egyszer megint. nézze 
csak milyen vörös az arczom — mint egy szolgálóé. 
Ugyan kérem, rendeljen valamit, hogy halványabb 
legyek.

— .Jól van nagysád. még ma küldök valami arra 
valót.

S küldött neki egy nyomtatványt, a melyben jelen ti- 
hogy eljegyezte a fiatal özvegy egyik barátnőjét.

MODERN ÉPÍTKEZÉS.

Fazék Mihály házi-űr legújabban épült negy-emele 
tes palotájában vigyázatlanságból egy fal melleti állva 
tüsszentette el magát és mi lett annak a következ
ménye?

PRÓBA.

— Próbáljuk meg!

VÉRIYÓK
Párbajt vivőit kél hős levente.
«Hah! szomjazom már azt a ró/.'
— Imigy kiállva összecsaptak
S nem érhetett egyik se czélt!

Drága vérükből csepp se folyt ki.
Hldobták hát a kard-aczélt:
De mert szomjan nem veszhet egy se: 
Együtt isszák a — bikáiért.

liotliitir Isir/itt.



egyre mecy.

— Csak nem a halottak névsorát olvasod, Ilka?
— Ellenkezőleg, édes apám : a hymen-híreket nézem.
— Az nem «ellenkezöleg», hanem éppen egyre megy, 

meri azok a fiatal emberek, a kiknek nevél te a hymen- 
hírekben olvasod, rád nézve meghaltak.

FOGAS KÉRDÉSEK.
— Váljon az irányadó körök egyszersmind jó lö

vészek is?
*

— Van-e joguk a napi lapok szerkesztőinek ahoz, 
hogy szellemileg éhező publikumuknak kacsákat tálal
janak fel?

*

— Váljon illik-e a republikánusoknak felségesen 
mulatni ?

*

— Váljon a paróka-csinálót lehet-e hamis fejezetek 
kiadása miatt vádolni ?

*
— Hát a Steinacker Ödön legutóbbi esetéi megko

szorúzta volna-e az akadémia, mint tragédiát ?

MECSZOKÁS.

Postamester. Ugyan kérem kisasszony, hát azt a te
mérdek levelező-lapot, a mely már negyed-ötöd-napja 
adatott, fel, miéri nem expediálta még?

Posta-gyakornokne. (Volt tanitóné.) Félreraktam, hogy 
majd kikorrigálom okét, mert tele vannak helyesírási 
hibákkal.

IGAZ A!

— No Farkas gazda, hát megtartótla-e a böjtöt? 
= Ugyan fötisztelendő ur, hál látott már valaha

olyan Farkast, a ki böjtöl?



AZ LESZ MÉG CSAK A JÓ.

Apa. (Haragosan.) I’gvan Gizella, hát még mindig 
beszéltek? nem tudok tőletek elaludni, besüt a szo
bámba a lámpátok.

Gizella. Jól van kedves apa. hát elfujom.

ÚJ TALÁLMÁNY.

«Nincs többé vénség és ránéz!» hirdeti egy borbély 
az ö uj találmányát: — «a legránczosabb arczot is 
úgy borotváljuk, mint a legsimábbat; — duzzasztó 
készülékünket a szájába veszi a ránczos képű borot
válkozó

UJ TALÁLMÁNY.

s megy a munka, mint a parancsolat.»

KOCSMÁBAN.
Jogász diák-. Micsoda ? hogy maga emlékszik még rá, 

hogy én magának tegnap egy forinttal adósa ma
radtam ?

Kocmáros. Természetesen .'
Diák. (Elbámulva.) Fenomenális emlékező-tehetség.

SUSZTER-KIFOCÁS.
U. Nézze csak, mi lett ebből a czipőböl? a talpa 

végkép tönkre ment, pedig a feje még egészen jó.
Suszter. Annak nem a talp az oka. kérem. A talp 

nem volt rossz, hanem a fej volt túlságosan jó.

B1ZT0NSÁC KEDVÉÉRT.
Bankár. (A rendőrségen.) Kérem, én tegnap egy 

pénztárnokot fogadtam, tessék azt ma elfogni.
Rendőrtiszt. Miért? talán lopott?
Bankár. Még nem, — hanem azután már késő 

volna.



RAYASZ.
Feleséy. Nézd csak itt olvasok egy budapesti úrról, 

a ki már harmadikszor veszi el ugyanazt a feleségét 
a kilói már kétszer elvált. Bezzeg le nem volnál’ 
ilyen hü.

/'</• Azt nem mondhatod, próbáljuk meg: egyez
zél belé, hogy elváljunk.

MI AZ A BALLET ?
A mi olyan rossz, hogy nem lehet a színpadokon 

szóval elmondani, azt énekben, dalban adják elő, s a 
mi olyan rossz, hogy elénekelni, eldanolni sem való, 
azt eltánczolják.

NAGY SIKER.
— Hallotta, hogy a II. vigjálékát előadták a nem

zeti színházban?
= (Csakugyan ? hányszor ?
— Eddig már egymásután — egyszer.

— Szabad kérnem nagvsád: engageirozva van már 
a második négyesre?

= Fájdalom — meg nem.
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FOLYO YÍZ.

Idegen. De kérem, a hirdetésben azt olvastam, hogy 
az ön házában folyóvíz kapható...

Házi ár. Hát szen folyik ez, csak húzni kell.

SZÁJAS DEMOKRATA SZÓNOKLATAIBÓL.
«Tisztelt polgártársak! Azt mondják, hogy jón a 

muszka. Hát csak hadd jöjjön, minket készen talál. 
Ugv fogjuk magunkat viselni, mint jó családapákhoz és 
jó hazafiakhoz illik; ha jön és itt lesz városunk falai 
alatt, megadjuk magunkat békével, ha nem jön. védeni 
fogjuk magunkat az utolsó csepp vérig.»

ORYOSI NÉZŐ PONT.
Koldus. Nagyságos uram: négy hél óta nem ellem 

I semmit, vagy alig valamit.
i Orvos. Hm! Semmit — az valami volna, de ha 
I valamit — az nem jeient semmit.

A NÉP VIGASZTALASARA.
i A mai katonai fegyverek nagy haladása mellett nem

sokára bekövetkezik az az idő. hogy a hadviselő felek 
kölcsönösen lövöldözhetnek egymásra a nélkül, hogy ki 
kellene hazulról mozdulniok: a nép a mellett végezheti 
a dolgát, a diák végezheti az egyetemet.
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ÁLDOZAT A SZERELEMÉRT.

— hálja: a maga füstjének vagyok a betege! De 
ugy-e kedves Béla, hogy ha majd egyszer otthon le
szünk a mi kis fészkünkben — akkor lemond arról a 
csúnya szivarozásról?

= Hát természetesen, Laura! Otlhon sokkal illőbb 
a esibuk.

ÖNKÉNTESI YIZSCÁN.

Egy füszerkereskedő-segéd egyéves önkéntesi szol
gálatra jelentkezett. A vizsga alkalmával az kérdik 
tőle:

— Hol van Jáva szigete?
= Nem tudom. — felel ő.
— De azt csak tudja, hogy mit szoktak Javából 

behozni ?
Semmi felelet.

ÖNKÉNTESI VIZSGÁN.

— Jaj. kérem. — hál honnan kapják önök a kávét? 
= Bocsánat. — felel a fiatal ember. — azt nem

árulhatom el, mert az üzleti titok.

SAJÁTSÁGOS SZÍNMŰÍRÓ.
— Nem jön a színházba, megnézni a M. uj da

rabját?
= Nem; a M. darabja vígjáték, én pedig nem sze

retem a vígjátékokat, jobban szeretem a szomorú
játékokat.

— No a felöl bátran eljöhet, a M. vígjátékainak ren
desen szomorú végük van.

LÁTHATJA.

f'r. Hej, János, otthon van-e a báró úr?
Inus. Hát persze otthon, hiszen láthatja a nagysá

gos úr, hogy a suszterhez viszem a csizmáját.

IMPERTINENS KÉRDÉS.
Biró. Álljon elő Kellemes Pimpinella tanúnő — Sza

bad kérdenem, mikor született?
Timi. Oh — alig merem kimondani; hatvanötben. 
liini. De ezrmynlrzszázbiin?

RANG SZERINT.
Inus. Nagyságos asszony koréin a Mihály kocsis 

ma nem hajthat, mert megmeredt a nyaka.
I'rnő. No akkor éppen hajtania kell, legalább egy

szer úgy tartja majd magát a Lakon, a hogy a mi 
rangunkhoz illik.



AZ ÓRÁSNÁL.

I gyári órás íir, csinálja meg az óránkat, mert 
mái- sehogy sem tudunk vele boldogulni.
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AZ OKÁSNÁL.

= Hál hozza el az órát, ezzel a darabjával en nem 
tudok mit csinálni.

Húszén nem latszik az órán, hogy valami baja
; volna, csak ez a billegője áll meg mindig.

KISS ÉS NACY.
Tanár. (A leiratkozásnál./ Mi a neve uram-öcsem ?
/. diák. Az én nevem Nagy.
Tanár. Hát az öné?
II. diák. Az enyém meg Kiss.
Tanár. Hm! hát — talán testvérek az urak ?

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos : Szabó Endre.
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könyvkereskedésében,

Budapesten, muzeum-körut a anemzeti 
szinház» bérházában kapható:

THE GRESHAM"
életbiztosító-társaság Londonban.

Fiók Ausztriában :
BÉCS,

Gisellastrasse 1, a társaság 
saját házában.

A társulat vagyona 
Évi jövedelem prémiák és ka

matokban 18*7. jun. 30-án 
Kiadások biztosítási, járadék

szerződések és visszavéte
lekre stb. a társulat főn
állása óta (1848) több mint 

Az utolsó 12 havi üzleti idő
szakban a társulatnál . 

frankért uj ajánlatok tétettek.
mi által a társulat fenállása 
óta tett ajánlatok összege 

francra rúgnak.
Prospektusok, valamint minden egyéb felvilá

gosítások nyujtatnak az osztrák-magyar mon
archia minden nagyobb városaiban ügynök urak 
és az osztrák és magyar fiókok által. 4578

Fiók Magyarországban 
BUDAPESTEN, 

Ferenez József-tér 5. és 6, 
a társaság saját házában, 

frank 97.872,236,55

<

<

18.678,393.10

58,038.225.—

1.510,786.529.58

i

Képeskönyvek 2-3 éves gyermekeknek. 
Képes versek a kicsikék számára. Elpusztíthat- lan színes képekkel. Ara 1 frt 60 kr. — Kicsi
nyek világa. Nagy, elpusztithatlan képeskönyv r színes képekkel a szemléleti oktatásra. Ara 2 frt * 60 kr. — Verses áUatképek. .Magyar remekírók müveiből az ifjúságnak álalak összegyűjtötte Kalocsa R. Színes képek. Apa 80 kr. - Oktató 
képek kisdedek számára. Ara csinosan kötve 
wkí* 4-6 éves gyermekeknek. 
könyv, irta Lajos bácsi. Képes versek, színes képekkel. 1 frt. — Gyermekek öröme, képeskönyv sok vers és színes képpel. Irta Szabó Antal. Ara 1 frt 20 kr. — Gyermekek mulat
sága, képeskönyv, csinos színes, képekkel és olvasmánynyal. Irta Szabó Antal. Ara 1 frt2okr. 
— Gyermekkerti csokor. Dalok, szavalmányok és társasjátékok kis gyermeket számára. Ara keménykötésben 70 kr. — Kedvencz könyvem, mesék és versecskék kis gyermekek számára, irta Fa.ylné Hentalhr Mariska. Szép színezett képekkel és fametszetekkel. Ara elegán- kiállításban 1 frt 6» kr. — Erdössy. Gyermekmesék színes képekkel. Csinos kötés 60 kr. — Walter. Regekunyhó, rövid mesék és elbeszélések kis fiuk és leányok szárnál a. Színes kép és fametszetekkel, csinos kötés 1 frt 20. — Robin
son Crusoe. Az ifjúság számára irta Sándor M.. Színes kéj ekkel. Ára 1 frt 6 ). Hazai állatok és azok használata. Ára 2 frt 20 kr. — 7 -Ifi ÁVOQ dvnrmokoknok Tündérmesék, elmeséli .Tóni bácsi. 
I Ív CYüO 5jul UluKuh.lIua. Nagy színes képekkel. Ára 1 frt 20. Kalocsa. — Igaz történetek és mesék. Az ifjúság számára irta a tanitónéni. 18 színes képpel és számos fametszettel. Ára csinos kötésben 1 frt ±o. — Tündérkert, legszebb, legújabb tündérmesék és elbeszélések gyűjteménye, kis és nagy gyermekek számára összeállította Kalocsa Róza, sok fametszvény és 18 színes képpel. Ára csinos kötésben 2 fit 40, diszkötésben 3 frt 20. — Kis mesék. Népmesék és elbeszélések gyermekek számára, irt*| Faylné Hentaller Mariska. Számos színes képpel és fametszettel. Ára csinos kötésben 1 frt 80. — Ijeanyvilág 1886. 1884—1885 kötve 1—14 frt. — Gulliver 
utazásai. Irta Schift J. 1 frt. Ujdons. — Világszép mesék. Újdonság. Az ifjúságnak elmeséli Benedek Elek. Színes képek és metsz- vényekkel. Ára díszes vászonkötésben 3 frt 6». — Miinchhausen báró csodálatos kalandja5. Újdonság, elmeséli Sándor A. szin. képekkel kötve 40 H ÓUÜQ (Jvormokíiknok A nagy világ Mulattató 1 forint. uiüo gjulllluKvMlUA.. és ismeretterjesztő olvasmányok földrajzi és természettudományi alapon. Sok fametszettel. Ára kemény csinos kötésben 1 frt 20. — Saadi Firuz keleti tün
dérregek. Az arab és török regevilág gyöngyeinek, irodalmunkban eddig kiadatlan gyűjteménye, 5 színes képpel, díszes, kötve 2 frt.— 
Mondafüzér. Különböző népek őskorából, a lovagok korából és az újkorból —a ipagyar ifjúság számára irta Clio.6 színes s 40 fa metszésű képpel. Ara csinos kötésben 3 frt 60. — -.1 fehér sas. Mexikói törtnél. 1 frt 50. Újdonság.
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Fűthető gőzgép-minták 2 írttól felfelé. — Fűthető gizhaiók Irt 3.—. 6. .8 . Uj önnuködó szobii szökőkút virágasztaloi, aquariu ■’mal frt 65 95. Dörzs-
villamgépek frt 10.—, 12.—, 20.—. MelJékkészüiéke’t fentebbiekhez 59 krtól felfelé. Kitűnő taieahon-állo nások, párja Irt 36. - La erna magica (bűvös lámpák) 
tinóm képekkel, frt 2.59. 3.50, 6 . nagyobbak 10 frttói 39 frtig. Fényképészeti készülékek <1 lót f árisok számára, melyekkel bárki minden előismeretek nélkül 
a legcsinosabb képeket készítheti. >'r] 36. . 43. 66. Sz n'iázi látisövek legesinosabb kiállítás kitűnő üvegekkel, finom bőrtokban, frt 6 _ 10. . 15.
Díszesebbek egész 50 frtig. Anároid légsulymérok. falra függeszthetők vág* az Íróasztalra állíthatók, minden nagyságban és kiállításban. 5 feltol kezdve felfele. 
Stereoscopok (Tömmutató készülékek 12 finom képpel, frt 5.—, 8. . 15. Rajzeszközök, »vyszerübbek és légiinomabhik, mm iig raktárot vannak külön 
árjegyzék szerint. Földtekék (Glóbusok; minden nagyságban simák vagy dombomak frt I

2.— , 3.50, 5.30, I . 20 stb. Asváiy-gyüjte
mények csinos szekrényekben 7 frttói felfelé.

Minden érdeklődi írjon részlete; képes árjegyzé
keinkért, melyek bér nentve állanak rendelkezésre

Láts/erészi rakár:

Calderoni és Társa
Budapest.

ISO. .’sxiini
Mű- és tanszer-raktár :
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• — *1 1 » T_ "1 » _ j r 1 • J nai'V n veremén vekkel és 60 évrelYLlIlt lGgOlCSŐbO értŐHpapirt terjedő játéktervvel ajánljak a

JÓ-SZÍV sorsjegyeket
melyeknek 1889-ben három húzásuk van.

| kétszer 30,000 frtos és egyszer 15,000 frtos föiiyereménvnyel.
óh stok iiajfy mellőkuy'or«íni<3iiyiiy<»l.
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Legközelebbi húzás már február 15-én 30,000 frtos fönyereménynyel.
Minden sorsjegy okvetlen kihuzatik : a kölcsön biztosítására szolgál a «Jő-sziv>- egyesület állal a Magyar földhitelintézet

nél letett 1.100,000 frt magyar papirjáradék-kötvényből és 50.000 frt készpénzből álló sorsolási alap.
Vétel s eladás a budapesti tőzsdén jegyzett napi árfolyamon.

rar leszámítoló- es
Budapest, Dorottya-utcza

r
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Szőnyegek,
függönyök, asztal- és ágyteritők, bu 

torszövetek.
G-a.zd.ag' raktár zzxin.d.eziziem.'j.

-

lópokróczból.
Smyrna négyszögméterje 10 forinttól följebb. Mara

dékokat jelentékenyen mérsékelt árakon ajánlanak.

Kunz József és Társa
Budapest, V., Deák-tér és Erzsébet-tér sarkán.

X

karácsGüi ajándék flyanánt
eredeti árakon, továbbá As- 
vAny-gyüjteuiények 3, 5, 
”, 10, 12, Iá írttól feljebb, 
gőzgépek, hajók és vasutak, 
foglalkoztató játékok, bűvös 
lámpák, ködfátyolkép készülé
kek, svájczi rajzeszközök, vil
lanygépek. foldgömbök. stere- 
oskopok, mikroskopok, stb. leg- 
jutányosabb árakon kaphatók 
IAppert Gyula orsz. közp. 
tanszerraktárában Budapesten. 
IV., muzeum-körut 39. 8269

szíj-, nyereggyártó és bőröndös
BUDAPEST,

I., Kádor-utrza 21. sz. 
Ajánlja a legnagyobb választék
ban saját készitésü lószerszám
jait, nyergek, utazó-bőröndök, 
vadász-tarisznyák és pénz er
szényeket a legjntányosabb áron. 

Megjelent a KARAMBÓL-
1 kalendáriom .Pokrócz Ádám 

összes nyájaskod' saival. bővít
ve 54 csinos rajzzal és szaftos 
adomákkal, kinek nyolcz erős 
piczulája vagyon, rendöl je meg 
e gondüzőt posta-utalványnyal 
Grünbaum és Steiner könyv
kereskedésében Budapest. Mu- 
zeum-körút 15.

Süketeknek.
Egy a süketséget, fülzúgásokat, valamint ezeknek 
gyógyítását tartalmazó igen érdekes 132 oldal tér- 
jedelmü kepes röpiratot 10 krert bermentesen küld:

J. H. Nicholson, Wien, IX., Kolingasse 4.

BARNA FOGORVOS
Budapest, Váczi-utcza 24. szám.

Készít egyes fogakat, fogsorokat ésplowi- 
bokat, jótállás mellett; árak mérsékeltek.

KARÁCSONYRA! UJ ÉVRE!
Pécs: Arany-érem.

Herkules-vér
Elsőrangú vörösbor különlegesség.

Orvosi telcizitélyelr ■bizorrsrit-vázijra.i:
Dr. SCHNITZLER JÁNOS, egyet, tanár, cs. kir. kormány

tanácsos stb. Becs :
«A «Herkules-vér»-nek nevezett vörösbor különlegessé
güket vérszegényeknél és üdülőknél, valamint egyáltalában 
gyengélkedő személyeknél ismételve és mindig jó ered
ménynyel rendeltem.»

Dr. TAUFFER VILMOS, egyetemi tanár stb. Budapest:
A «Herkules-vér» vörösbort kitűnőnek találom.■>

Dr. KRESZ GÉZA, egyetemi tanár stb. Budapest:
«A «llerkules-vér-> vörösbor különlegessé,1 eket betegeimnél 
alkalmaztam, és üdülőknél kitűnő hatásúnak tapasztaltam, 
miért is vérszegény és üdülő hetedeknek és ..vengélkedő 
gyermekeknek melegen ajánlom.).

Dr. BÁRON JÓNÁS, egyet, m. tanár és kórházi főorvos 
Budapest:

«A «Herkules-vér)> vörösbort igen jónak találtam >
-Wcf/ számos orvosi nyilatkozat és elismerő levél.

MANGOLD ÉS BERGL
borkereskedők

Budapest, IV. kér., Károlykörút 8. szám.

Vidéki megrendelések utánvéttel pontosan eszközöltetnek.
trjegyzeket kivánátra ingyen és bér-mentre küldünk

E I.A K IS IT
Szenes Ede.
Édeskúty Lajos.
Szalády Antal.
Messner .József.
Szeikáll László.

Simon István,
Sallay István,
Kertész .József.
Em meri ing Vilmos
Kabsch Sándor uraknál-.

I

40 — 100
45—200
80—500

hangszer és húr gyári raktára
BUDAPEST,

Wurm-utcza a József-tér közelében.
Legnagyobb választék valamennyi 

hangszer- és azok alkatrészeiből 
a legolcsóbb gyári árakon.

Kü l öntég ességek

CZIMBALOM‘±X írtig, 
írtig, 
írt g.

AR1STON (körülbelül 2000 darabot játszik) 
PHÖN1X (legújabb hangszer). 7730 

Minden megbízás, a nagy kész.et folytán, azonnal teljesíthető.
Képes árjegyzékek ingyen és bérmentve.



ERTÉSZ TÓDOR müiparárui újdonságok tára Budapestet
Dorcttya-utcza 1 szám.

Mulattató és tanulmányos játékok leá
nyoknak és fiuknak.

Törlietlen, mosdatható finom babák ingecskékbei 
1.211—4 2'1 ig. Öltöztetett baba, a kis franezta costume 
babáktól GO kr., 1.20-4 frtig, a nagy torhetlen öltözet 
luki- 2 -12 frt - P ipa, mama hivő babák S. 15—t.TS-lg 
Porc.el ált'ejü hajas babák mozgó tagokkalII .40-3Ifrli; 
Mulat á;os birkoró bosnyák és baka 80 krtol 1.20-tg 

' Díszes koffer babával és öltözékkel 3.20— 10-ig. Baba agy 
20 k-tól 3 X0 ig. Takaréktü.hely 1.30-12-tg. Czmnezetl 

I konyhaedény -7.i-X.G0-i Porczellán service 1 15- 
4 frtig. Kosarak Service berendezéssel 2.13—16 frtig. 
China ezüst thea-service 6 frt- Baba-kalap 20 kr. Baba 
toilette 50 kr. Hinta babával ,kr: ,B?b? BurdSszobr 
kád és vízvezetékkel 2 frt. J r» « utó baba-ora 50 kr. 
Kakukkos fa i óra 50 kr. Czin" bútordarabok 40 kr.- 
1 frtig. Kis va ró-gép 15 kr. K.-’ varro-gép használhat., 
fit .1.30—3.75-ig. Trombita C'a
—.30—1.40-ig. Érez ciimbalmok 1SO--1= Madar 
ének utánzó sip -.8-50 krig B'íio“°t>. énekcso 6-35 
krig. Havasi pásziorfurulya 10-3? k,,gu Caletdoscop 
-.30- T|T- 1 Accordokat játsz°. «^bugo 70 kr. 
6.50 ig. < .|! Érc-bugók 30-70 ?r« /abug7k ,3»- 
55 krig. Tánczoló ballerina 1 frt, Píroa ^ncrosolr 50 kr. 
MTS f Bárisi l épmüves futó hor-
* .1 • dár tiir.’onczával 1 frt. 

Búgó, forgó bohóczokkal frt 1.30.
Zenedarabot játszó ércz- 
bugó 2.75. Blondin a 
kötélén 1.30. Mannlicher 
pisztoly 60 kr. Kug i 
bábok 45 - 90 krig. Ze
nélő tánezosnő-bugó frt 
l.*.0. Bilbouqu-rt 50 kr. 
Repülő denevér »X)—!»0 
krig S. áj harmonikák 

—.lo— 120-ig. i_ 
‘^TS | Flagiollet bi len -

•" "tyüsszájharmonika 70 kr. Szájharmonika csenget
tyűvel 30 kr. 1 50. Kard 7 > krtól 3 frtig. Dob 50 kr
tól 11 BTS I Zenélő dob 3 frt. Tamtourín 60 krt >1 
ftig. • 3 60-ig. Puska 70 krt 1 1.80 ig. Gyér

m ko tor 10—80 krig. K«>c i 60 krtól 6 írtig. Szekér 2 
ökörrel 3.8)—10 frtig. Csikós vagy huszár ’ovon 1,70. 
■ Tt f Amerikai Jockev, a lovak » gyeplővel igazit-
* .1 • h..tók5.5O—1 fr ig Mozgó lovakká I — ' 8J-ig
Hintalovak Ci cus ó .50—11.50. (Jépeze

4.50— -0 frtig. * .J • t'.s o/gójáték 60 ki tói 25 frt iii. 
Fu ó c "’r 85 kr. Futó kmkod I 15 kr. L'gró emberkék 
20 kr. Acrobat.i majom 70 kr.ól 1.30-ig. Ma om'o at 
4* kr. B rendezett is álló 1.10 - 7.50-ig. Kerekes kút 
1 frt Va-míngorló 0 kr. Tel phon 20 kr. Felállítható 
katonák 70 krtól 3.60-ig Vasúi pléhbŐl 5> krtól 9 frtij 
Gépmüves közúti vaspálya-mo/d ny 0 kr. Életkorok 
moz ’ó..lakokkal 1.30—2.60 i : Képeskönyv 10 krtól 
3 frtig. Zenél', doboz frt 1 —1.70—50 ig. Delejes úszó 
állatok 4<t kr" Színház—.70 —12 frtig Füszerkereskedés 
60 kr. He edii 1.50. Mo aikjáték 1.6J—3. 0-ig Fon - 
képek 1.80. Festékszekrény 50 kriól 4 friig. Donibor- 
képek mint rajzminták 1 írtől 3.50 ig Koczka-rakó- 
játék 6 kéj pei —.60—3 frtig. Ezer kép 1 40 2 70-ig. 
Amerikai préselt betüjáték 90 — 1 80-ig Bű vészkészlet 
— .60- 9 frtig. Szerszám-Iád i 1.85—16 f'tig. Lombfű- 
részkészl-t 4—14 frtig Laíerim >0 krtol
20 fr ig. Képek a Laterna Magikákho: 1.20—2 60-ig. 
Tájképek mozgó alakokkal ‘—.50—1 50-ig. i Hinerii 
«»l»*<*lira 1 — * 50-ig A mer kai ajtó közé való csavar- 
né kuli tornáké zle1 9. 0—10.50-ij, dr Schréber-féle 
csavarral 15—22 írtig Nyilak 1 0 6 frtig. Takarék-
pcr^ely —.30 — 1 só ig Fröbcl játékai : Pálczikarakás 
2—3 60-ig Hímző iskola 60 kitói 3.50-ig. Csodagombn 
lyag meglepetéssel 60 kr. Fecskendő festészet 1 80— 
5. Oi’ IC«<■ liter-féle épitftiskol>i kövekkel 
80 krtól 6.».0-i’ Csörgők . 0—50 kri?. Sivit• • gumini 
játékszerek 25 kriól 2 80-ítr. Dobcs- rgő 30 krtól ■ O-jg. 
Sivitó c-' r’ős bab 30 kit 4 2.50 ig. Zenélő bohocz 
csörgő 2.40—4 írtig. AriMoil zenélő szekrény 6 ze
nedarabba 20 frt, zene- '■ Ti f Nymplionio 11 sváj- 
darabok darabja 6) kr. • ,J • ci xenélőszekrény 8 50, 
zenedarabok hozzá drbja 50 kr. A<*or<le'«ll Ircino* 
1<» trombitákkal díszített concert-harrn<>nika 7 írt. 
B thleh m 3 frt, nagy Beihleheni figurák, lámpa és 
csillaggal 34 f t.

TárcacíátóVnlr • Tombola 2.60—20 frtip Lotto 
ldlbdbJdieKUE . 75 knól 6 ínig. Lóverseny 

1—6 frtig. Várostrom 2.20—3.40-ig A vig egyszer-egy 
1.6 ». Harang és kalapács 85 krt 1 •1.50-ig. Go-Bang, 
chinaí elmés társasjáték 2 személynek 1.40, 2 80, 3.60-ig. 
Utazás velocipeden 2 30. Ix>vasut 85 kr. Tivoli 3 80— 
8 frtig. Domino szolid fadobozban 1 *.0-3 20—8 frtig. 
Sakkjátékok 2.80—15 frtig. Zsabbeli sakk-, dam és 
malomjáték 1 40. Damtábla kövekkel 1 70.

NB. Clubb-kor sólyák 1.50, *.',20, 4 - 5 fr ig lln- 
lífnx 3 frt. Nickel- J Ex<-elNÍor-lfalIImx

Hal fax 6 frt. • ,J • korcsolya kezdőknek 5.— 
Ni kel 8 frt.

Mimiéit tAricyon a határozott íir ki van 
tiiutetse. ir£*»beli nie|£reii<lelé eknll va<y 
kisállatra képes árjegyzék luellékeltetlk.

Meg nem felelőt vínnzhvckz

KERTÉSZ TÓDOR.

Kiállítás karácsonyra meglelent újdonságok-
ró! inár 1 Irton alól 200 írtiK- U, _ ’ ......Uj czélsze u 

találmá
nyok a 

házi «’tás

hányzó , 
munka 

ászt Jók
ra. Mika- 
dó szobá . 
kandal ó- 

V a-
berendezéséhez Rococco vagy maori, fali
órák. Spanyolfal, diszKanc-tók, felköltő óra 4.70 
dísz, lovag- és más sport-dísztárgyak. Indiai, jap'ni, 
chinai, Zacuma Cloisonné-curiositások. M'rvány- és fa* 
the i-asztalok. Nickel thea-üstök. Ágas gyertyatart k, 
hármas toilette-tükrök 10—12—15 frtig. Virá . asztalk ík. 
Vázák, aranyhalöhl k, álló naptárak, márvány vizi - 
és gyüraölcsállványok, Mik-i tárnák, spanyo'faak 
f nyképeknek "WT! f Spanyolfal-albumok. Bor-, sör- 
2.4')-t’l 30 fitig. " .1 * és likö k szlctek. Cseme
ge kés-állvány. Csinos kis aj'ndí-ki nippestárgyak .0 k - 
tói, állat-csiládok 30—90 krig. Bőrárú dombo diszi- 
t ssel, péncziárcza zománcz betűs 1.50. be endezet i ó- 
mappa. Varró-és toillett -ne-essairek és munka-kos r,
1 eztyütarto, flaconi r. Telje.** irőasxtal-kÍMzIet 
10—100 frtig. Szentelt víztartók, csengettyű. Kártya
prések, díszes thermometer. Flóbert-puska 9—23 f’tig 
Feg verek. Revolverek. Báli- és hangverseny ! -gyesük
—35 frtig. Kis bútorok.

Csillogó, ragyogó fényes karácsonyfadíszek. 
Biztonsági v.s L arácsonyfa-állvány 1.60—2.50—4 50-ig. 
Ezü t-szál rezgő-csil'ag tuczatja —.60—1 80-ig Szin.s 
Űv g-golyók érczfüllel darabja 10, 15 és 20 kr. Ra
gyogó piramis a fa hegyére 15—35 krig. Aranyos czi- 
pőcskék 15 kr. Ge atin virág 30 kr. {Eléiclietlen 
gyapot a fa havassá tételére 20 kr. Kigyó-folyondár 
Já kr. Ángya ok a karácsonyfa hegyére 65 és 90 kr. 
Lebegő angyalok az ágakra, mozgó szárny .kk i 
40, 70, 1.— és 1.40 ig. Tréfás mozgékony majom 20— 
30 krig. Könnyer felerősíthető csillogó gyertyatart »k 
tuczatja 25, 35, 45, 60, 75 krtól 1.40-ig. Hó ábra 
szórható 20 kr Disz-hmpionok tuczatja 1.20 Rubin
lampion gyertyával darabja 20 és 45 kr. Rag>ogó 
arany és ezü •: re^^liarmal 20 kr. A any, ezüst 

színes h jszál 40 kr. Szivárvány hajszá 25 kr. Dió- I 
aranyozó és ezüstöző füst 10 kr. Arany, rubin • s gyé
mánt ragyogó «-*«il tagok 20—40—75 krig. Gyémánt- 
cseppek tuczatja 4 • kr. Színes gyöngyláncz 10—75 kr. 
Üveg-gy .mölcsök 10 s 15 kr. Arany dió merlepctís- 
-el 10 és 20 kr. Fe nyitható arany diók darabja 15— 
40 krig Ezerféle bouboniérek drbja 10, 15,
2v —50 krig. H.-vmatositó por 10 kr. Falaczk likőrrel 
töltve 10 kr Pezsgővel 10, 15 és 25 kr. Tányérok 
torta t's gyiim leses 1 30 kr. Söiöspohár ezukorra' 10, 
15 és 25 kr. Gyöngysodrony a tárgyak felerősítéséhez 
10 kr S'ines viaszgyertyák uczatja 20 és 40 kr. 
RenaiKaance-gyerryák 25 drb 1 frt. Szenzácziós 
gyertyák, a fáu e.yszerre gyúlnak meg, tuc atja 42 kr. 
HfUnesiiim-MMlrony vakító fé«-ynyel ég, m t-ric 
10 s 20 kr 12 darab vegyes b*»nboniérek 60, 
1.20, 1.80, 2.4<>. 3.—. Rezg arany és ezüst ii tökös 
15 es 30 kr. Harmaton rózsa t czatja 40 kr. 
S'ines gelatin lobogók 10 kr. Lebegő p;l angók 10, 20 
és 30 kr. Színes >engők 15 kr Doboc-ká 5, 20 és 
40 kr. Arany és ezüst h bicskák 5—15 krig. Ka á- 
csonyfa mejjgyujtó és oltó-rúd 80 kr Nagy transpa ént 
pillangó 20 kr. Arany és ezüst papíráratok 10—30 
krig Cseresznye j árja 10 kr
■ 1 C’nllMmló frnyőfoboz 25 kr Fényes
* .1 • czinko«<ftrk>i. ház vagy szónk » -•» kr. 
('•tiliámló naxy virágok 15 kr. Alma betéttel 
30 kr. Felnyitható rózsa 40 kr Porczellánrózsa kará
csonyfa gyér- I Színes látcső a karácsonyfa meg-
tyár . 10 kr. • tekintésére 1.20. Bethleheru 3. —,
10.80 — 25 frt’g Kivi- ■ ’ 2 | Rezgő arany és ez .«t- 
lágftható fejek 1 frt. ,J • gömb 10 kr , színes 5 kr. 
"■Y| | Lobogók színes rezgő szálakból 25 kr. Üveg-

. j • goly ■ czukorral 1<» -s 20 kr Nagy réz ő csil 
lag a fa hlyére 30 kr Cs:l ámló fürtök tetja 6-1 kr. 
12-féle Gelatin bonboniére 2 frt.Jég -apók K»kr 
MK* <’«‘»-serü egy iának TELJEN FEL
DÍSZÍTÉSÉRE az itt elfaoro t lárxvak* 
ból EGY EGÉNZ ÖSSZEÁLLÍTÁST rendel
ni, melyek 5, 1O, 15,20 írtért kaphatók.

Kedélyderitő tréfás m -glepetési tárgv ak és 
komikus alakn dobozok ajándéktárgyak elrej ősére, ezer
féle 3ú krtó! 5 frtig. jTréfá** vexáló türelemjátékok, 
könnyen előadható bűvészjátékok a karácsony- és Syl- 
ve-zterestékr- 20 krtol 5 frtig t'silio** tiuiiboiii 
nyeremény ‘árgyak ö Nzeállif » 5 f tt I fel 
felé. Tréfás fa-sziva szipka 60, 80 kr Flacon rzip- i> n 
50 kr. As/ta'i naptár —.80, 1 —. 1 3°-:? Asztalkor <b. 
gyüiii 10, 20. 30 kr. Tréfás alakú gyürüiartó 3 •, 40, 
50 kr. Aranydió fla on 60 kr. Revolver szivarvágó 1.40. 
Zseb-Donboniére 30 k tói Iklyegtartó 40, 50, *0 kr. 
Bronce kézi gyertyatartó -5, 65 kr. Tin atartó 65 kr. 
Világ tó gyufatart • 6. kr. Bronc • di zko-só 60 kr., !
2 40:42ctm nagyságban 3.60. Ni kel kenyérkosár 1 20. : 
Takarékpersely 20. 30, 40 kr Bronce toll ör ö disznó > 
50 kr., teve 55 kr. szamár 75 kr. Tűpárna 20. 40, 70 kr. ,
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